ПРОТОКОЛ № 21
заседания Общественного совета

Место проведения:                                        Зал заседаний аппарата маслихата
Дата и время:	11.08.2023 года 10-00ч.
Присутствовали:     Члены Общественного совета – 11 человек.
Руководитель КГУ «Аппарат акима г. Мамлютка СКО»  Е.Самарханұлы.
Руководитель КГУ «Отдел земельных отношений акимата Мамлютского района СКО»    Сайпенова  Р.К

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса по установлению публичного сервитута в г. Мамлютка.
Вопрос Крутоус С.А.
[bookmark: _GoBack]1) Для каких целей сервитут в г. Мамлютка  будет установлен?
2) Указанный сервитут не будет нарушать границ земельных участков собственников земель?
Ответ Е. Самарханұлы
1) Публичный сервитут в г. Мамлютка для прокладки и эксплуатации электрических линий выделяется  ТОО «Дюпра», для производства стекольных изделий будет проходить от ул. Пролетарской 1 до подстанции, находящейся  на ул. Папанина.
Ответ  Сайпенова Р.К.
2) Прокладка и эксплуатация будет проходить, не нарушая границ собственников земельных участков.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Общественный совет

РЕШИЛ:
Проект решения акима города Мамлютка Северо-Казахстанской области «Об установлении публичного сервитута» рассмотрен, предложений и замечаний не поступало. Рекомендовано рассмотрение данного проекта на заседании акимата города Мамлютка Северо-Казахстанской области.

Председатель Общественного совета:                              А. Мушарапова

ПРОТОКОЛ №

2

1

з

аседания Общественного совета

Место

проведения

:

Зал заседаний аппарата маслихата

Дата и время:

1

1

.0

8

.2023 года 1

0

-

00ч.

Присутств

овали:

Члены Общественного совета

–

11 человек.

Руководитель КГУ «

Аппарат

акима г

.

Мамлютка СКО

»

Е.

С

амархан

?

лы

.

Руководитель КГУ «Отдел земельных отношений акимата Мамлютского

района СКО»    Сайпенова  Р.К

Повестка дня:

1.

Рассмотрени

е

вопроса по установлению публичного сервитута в г.

Мамлютка.

Вопрос

Крутоус С.А

.

1)

Д

ля

каких целей

сервитут

в

г. Мамлютка

будет установлен?

2

)

Указанный сервитут не будет нарушать границ земельных участков

собственников земель

?

Ответ

Е. Самархан

?

лы

1)

Публичный сервитут в г. Мамлютка для прокладки и эксплуатации

электрических линий

выделяется

ТОО «Дюпра»

,

для производства

стекольных изделий будет проходить

от ул. Пролетарской

1

до

подстанци

и

, находящейся  на

ул. Папанина

.

Ответ

Сайпенова Р.К.

2) Прокладка и эксплуатация будет

проходить,

не

нарушая

границ

собственников земельных участков.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Общественный совет

РЕШИЛ:

Проект

решения акима города Мамлютка

Северо

-

Казахстанской области

«Об установлении публичного сервитута» рассмотрен, предложений и

замечаний не поступало. Рекомендовано рассмотрение данного проекта на

заседании

акимата города Мамлютка

Северо

-

Казахстанской области.

Председатель Общественного

совета:                              А. Мушарапова